



श्री परमानंद सुखुमल दासवानी

श्री परमानंद सुखुमल दासवानी को सामुदायिक कल्याण के क्षेत्र में योगदान के लिए प्रवासी भारतीय सम्मान से सम्मानित किया गया है।

श्री दासवानी कांगो गणराज्य में सबसे पहले व्यवसाय स्थापित करने वाले भारतीयों में से एक हैं। आपकी कंपनी रीगल ग्रुप कांगो ने 140 से अधिक भारतीय प्रवासियों और 1000 स्थानीय लोगों के लिए रोजगार के अवसर पैदा किए हैं। आपने 1982 से कांगो में भारतीय दूतावास खोलने के लिए लगातार काम किया है और हमेशा उन भारतीयों की मदद की है जो इस क्षेत्र में संघर्ष और गृह युद्ध के शिकार हो गए थे।

आपके अनुकरणीय कार्यों के कारण भारत सरकार ने आपको 2002 में भारत के प्रधान कौंसल के मानद सम्मान से सम्मानित किया था।



Mr. Parmanand Sukhumal Daswani

Mr. Parmanand Sukhumal Daswani has been awarded the Pravasi Bharatiya Samman Award for his contribution in Community Welfare.

Mr. Daswani is one of the first Indians to establish a business in the Republic of Congo. His company Regal Group Congo has created employment opportunities for over 140 Indian expatriates and 1000 locals. He had worked relentlessly for the opening of the Indian Embassy in Congo since 1982 and has always helped fellow Indians who became victims of conflicts and civil wars in the region.

Due to his exemplary work, the Indian Government had conferred upon him the honor of Honorary Consul General of India in 2002.